
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 2 ze dne 06.05.2020 

 
USNESENÍ č. 11/ZM/2020 Zařazení města Lanškroun do územní působnosti MAS 

Lanškrounsko v novém dotačním období 2021-2027. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo zařazení území města Lanškroun do územní působnosti 
Místní akční skupiny Lanškrounsko, z. s., nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 22712402, na období 
2021-2027. 

Ke kontrole: 
Termín: 18.05.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis na souhlasu se zařazením území města do územní působnosti MAS 
 
USNESENÍ č. 12/ZM/2020 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2020 

Oblastní charita Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
o poskytnutí dotace na rok 2020 Oblastní charitě Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, 
IČO: 44468920. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: odeslat dotaci žadateli 
 
USNESENÍ č. 13/ZM/2020 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2020 

Nízkoprahovému dennímu centru Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
o poskytnutí dotace na rok 2020 Oblastní charitě Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, 
IČO: 44468920-Nízkoprahové denní centrum Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: zaslat dotaci žadateli 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 14/ZM/2020 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2020 
Laxus z.ú. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
o poskytnutí dotace na rok 2020 Laxusu, z.ú., Nymburk, Sadová 2107, IČO: 62695487. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat dotaci žadateli 
 
USNESENÍ č. 15/ZM/2020 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2020 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
o poskytnutí dotace na rok 2020 Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 416261. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: odeslat dotaci žadateli 
 
USNESENÍ č. 16/ZM/2020 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2020 

Amalthee z.s. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
o poskytnutí dotace na rok 2020 Amalthee z.s., Městský park 274, Chrudim, IČO: 26647214. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat dotaci žadateli 
 
USNESENÍ č. 17/ZM/2020 Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí kandidátku J. S. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslat výpis usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 18/ZM/2020 Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo přísedícím Okresního soudu v Ústí nad Orlicí kandidáta M. F. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslat výpis usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 
USNESENÍ č. 19/ZM/2020 Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí kandidátku M. Š. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslat výpis usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 
USNESENÍ č. 20/ZM/2020 Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí kandidátku H. M. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslat výpis usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 
USNESENÍ č. 21/ZM/2020 Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo přísedícího Okresního soudu v Ústí nad Orlicí kandidáta M. S. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.06.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslat výpis usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 22/ZM/2020 Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí kandidátku H. H.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.06.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslat výpis usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 
USNESENÍ č. 23/ZM/2020 Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí kandidátku D. R. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslat výpis usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 
USNESENÍ č. 24/ZM/2020 Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo přísedícím Okresního soudu v Ústí nad Orlicí kandidáta H. B. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslat výpis usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 
USNESENÍ č. 25/ZM/2020 Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo přísedícím Okresního soudu v Ústí nad Orlicí kandidáta J. K.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.06.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslat výpis usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 26/ZM/2020 Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zvěřejnit OZV na úřední desku 
 
USNESENÍ č. 27/ZM/2020 Rozpočtové opatření č. 6 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu města na rok 2020 
ve smyslu jednání zastupitelstva města. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 28/ZM/2020 Prodej částí pozemků na Pivovarském náměstí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 4873/2020 ze dne 14.02.2020 o 
koupi částí pozemků na Pivovarském náměstí. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat části 
pozemků ppč. 180/1 a ppč. 180/3 o výměře cca 70 m2 dle přílohy vše v k. ú. Lanškroun za 
jednotkovou cenu 2.100 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a s připočtením nákladů města 
spojených s prodejem.    

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření kupní smlouvy 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 29/ZM/2020 Prodej pozemku Stavebnímu bytovému družstvu Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat Stavebnímu bytovému družstvu Lanškroun, 
Seifertova 173, Lanškroun, IČO: 00579378 pozemek ppč. 8016/3 o výměře 194 m2 v k. ú. Lanškroun 
na základě geometrického plánu č. 3822-412/2019 ze dne 02.12.2019 (oddělený z pozemku 
ppč. 8016) za cenu 58.200 Kč s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů města spojených 
s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření kupní smlouvy 
 
USNESENÍ č. 30/ZM/2020 Výkup pozemku v Dolním Třešňovci 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s nabídkou čj. MULA 5899/2020 ze dne 25.02.2020 
prodeje pozemku pod chodníkem v Dolním Třešňovci. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo 
úplatně nabýt do vlastnictví města pozemek ppč. 1766/3 o výměře 6 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec za 
cenu 1200 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 31/ZM/2020 Rozdělení finanční prostředků z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2020 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s výší finanční kvóty přidělené Ministerstvem kultury 
ČR městu Lanškroun z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2020 a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské 
památkové zóny Lanškroun. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo poskytnutí 349.000 Kč z částky 
přidělené městu Lanškroun z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2020 na obnovu věže radnice čp. 5 na nám. J. M. Marků v Lanškrouně, 
nemovité kulturní památky r. č. 17937/6-3972. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.05.2020  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: zaslání kopie výpisu na MK ČR 



 
 

 7 

 
USNESENÍ č. 32/ZM/2020 Odměna pro starostu města - zrušení usnesení 153/ZM/2019 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zrušilo usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 153/ZM/2019 
ze dne 18.12.2019. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.05.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zaslat usnesení MV 
 
USNESENÍ č. 33/ZM/2020 Odměna pro starostu města 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo poskytnutí odměny starostovi města za dlouhodobou 
kontrolu a dohled nad průběhem výstavby Multifunkčního centra L´Art ve výši dvojnásobku jeho 
měsíční odměny. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2020  
Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs,MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 
Zadání: zajistit výplatu odměny 
 
USNESENÍ č. 34/ZM/2020 Zrušení usnesení k bodu č. 24 - rozpočtového opatření č.6 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun zrušilo usnesení k bodu č. 24 ze dne 06.05.2020 - rozpočtové 
opatření č. 6. 

 Ke kontrole: 
Termín: 15.05.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: založit do spisu 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 35/ZM/2020 Rozpočtové opatření č. 6 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu města na rok 2020 dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.    
místostarosta města    
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
	v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro radnice).

